35 Criminationes vero contra doctorem nemo suscipiat, quia non oportet filios 6  
patres repraehendere, nec servos dominos lacerare. Filii ergo sunt doctorum  
omnes, quos instruunt, et sicut filii patres carnales, sic et hi patres debent diligere  
spiritaes. Non enim bene vivit, qui non recte credit, aut patres repraehendunt vel  
detrahunt suos. Doctores ergo, qui et patres vocantur, magis portandi quam  
40 repraehendendi sunt, nisi in recta fide erraverint. Nullus ergo doctorem per  
scripta accuset nec sine fideli et legitimo, qui etiam irrepraehensibilem vitam ac  
conversationem ducat, accusatori respondeat, quia indignum est, ut doctor stulto  
et indocto atque repraehensibiliter viventi respondeat iuxta stultitiam suam di-  
cente scriptura: Non respondeas stulto iuxta stultitiam suam.

5 apostolico] *corrected from apostolicae*    24 unanimes] *corrected from unianimes*    33 haberi]  
*corrected from habere*    35 Criminationes] *in margin: De accusatoribus*    40 doctorem] *corrected from*  
*doctor*    41 legitimo] *corrected from legitima*

- 7 | 39v Non bene vivit, qui non recte credit. Nihil mali vult, qui fidelis est. Si quis fidelis est, videat, ne falsa loquatur aut cuiquam insidias ponat. Fidelis homo semper fideliter agit, et infidelis callide insidiatur atque fideles et pie ac iuste viventes perdere nititur, quia similis similem sibi quaerit. Infidelis homo mortuus est in corpore vivente. Et contra sermones fidelis hominis vitam custodiunt adiutorium. 45 50
- 8 Doctorem enim catholicum et praecipue domini sacerdotem, sicut nullo errore implicari ita nullo oportet machinatione aut cupiditate violari dicente quippe scriptura sancta: Post concupiscentias tuas non eas, et a voluntate tua avertere. Multis mundi huius illecebris, multis vanitatibus resistendum est, ut verae continentiae obtineatur integritas. Cuius prima est labes superbia, initium transgressionis et origo peccati, quoniam mens sponte avida nec abstinere novit nec pietati adhibere consensus. 55
- 9 Nullus bonorum inimicum habet nisi malum, qui ideo esse permittitur, ut aut corrigatur aut per ipsum bonus exerceatur. Quicquid ergo inreprehensibile est, catholica defendit ecclesia. Nulli imperatori vel cuiquam pietatem custodienti licet aliquid contra mandata divina praesumere. Iniustum ergo iudicium et definitio iniusta regio metu aut iussu aut cuiuscumque episcopi aut potentis a iudicibus ordinata vel actum non valeat. Homini religioso parum esse debet inimicitias aliorum non exercere vel augere male loquendo, nisi etiam eas extinguere bene loquendo studuerit. Melior est in malis factis humilis confessio quam in bonis superba gloriatio. Omnes vero, qui amant vitam beatam, malunt eam tranquillitatis suae et iustitiae statu currere quam nostrorum peccatorum poenis ultricibus interpolari. 60 65
- 10 Memor enim sum me sub illius nomine ecclesiae praesidere, cui a domino Iesu Christo est glorificata confessio, et cuius fides omnes semper destruit errores. Et intellego aliter mihi non licere quam omnes conatus meos ei causae, in qua universalis ecclesiae salus infestatur, impendam. Spero autem affuturam misericordiam dei, quod cooperante eius clementia omnis pestifer morbus ipso pellente auferatur, et quicquid ipso inspirante atque auxiliante poterit salubriter, cum tuae fidei et devotionis laude peragat, quoniam res omnes aliter tutae esse non possunt, nisi quae ad divini muneris famulatum pertinent, sacerdotalis defendat auctoritas. 70 75
- 11 Data XI Kl. Decembris Antonio et Alexandro cc. cons.